После того, как он заговорил с ними такими словами и фразами, они сказали ему: “Учитель, мы готовы во всём подчиниться твоему совету”.

Он отвечал: “поэтому советую, чтобы мы

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ,

Extremi Iudicij Tuba aures nostras perculerit, cum omnes audiemus: Surgite mortui venite ad Iudicium?

Quo tunc fugiemus?

Quomodo in tam tremendo Iudicio, ubi Columnae Celi contremiscent et Angeli terrebuntur et territi purgabuntur apparere poterimus?

Ubi tunc latebimus?

Impossibile erit latere, intollerabile apparere.

Fugiamus igitur a facie gladij, preoccupemus Faciem Domini in Confessione.

Venite adoremus et procidamus ante Deum, ploremus coram Domino Qui fecit nos, ne sic etiam perire permittat nos.

Postquam igitur hodie vocem eius stupendam audivimus, non obduremus corda nostra, sed exeamus de medio Babilonis, egrediamur Pentapolim igne et sulphure iam succensam, et exemplo beati Pauli heremite Anthonij Arsenij Evagrii et aliorum Sanctorum cum beato (fol. 234, col. d) Iohanne Baptista antra deserti queramus, in montibus nos salvos faciamus, ut Eterni Iudicis Iram, et Sententiam Dampnationis Eterne, et Diluvij peccatorum

pericula in Archa Noe et in navicula Petri in qua ventum et tempestatem cessare fecit Dominus id est in nave penitentie evadere valeamus, et pervenire possimus ad Portum Tranquillum Salutis Eterne”). Similibus verbis et sentencijs cum eos allocutus esset, dixerunt ei: (“Magister, in omnibus parati sumus tuo acquiescere consilio”).

Ait: Consulo ergo ut fugiamus mundum et que mundi sunt, et habitemus in solitudine, iuxta illud, ecce elongavi fugiens et mansi in solitudine, et incipiamus ordinem penitentie et securitatis.

Et quia iam audierant famam sanctitatis Sancti Hugonis Episcopi Gracionapolitani (qui prius eiusdem magistri Brunonis in scolis socius creditur extitisse) Sancto Spiritu inspirante proposuerunt ad memoratum Episcopum simul accedere, et eiusdem consilium et auxilium requirere, ut in eius Dyocesi, quam audierant multis desertis locis habundare, mererentur locum congruum

ИНКУНАБУЛА 1498 г., РУССКИЙ

мы бежали от мира и того, что есть в мире, и жили в одиночестве, и, согласно этому (изречению), вот я ухожу, и остаюсь в одиночестве; и мы также создадим Орден покаяния и безопасности". И, поскольку они слышали о славе Святого Угона, епископа Грацианополитана (который, как полагают, ранее был школьным товарищем [Святого] Бруно), по вдохновению Святого Духа, они предложили обратиться к упоминаемому епископу и, в то же время, к его совету и помощи, чтобы иметь возможность иметь подходящее место в его епархии, которое, как они слышали, изобиловало пустынными местами, где они могли бы осуществить свою святую и здравую мысль.